Sed jam redeo unde abii : ad tria scilicet illa satis, ut 
puto, dilucide superbis esplicata, propter quae haec Sancta 
Synodus convenisse protitetur, quae utinam essent tam factu 
facilia, quam sunt necessaria. Ideo si causas institutionis hujus 
Sanctae Synodi necessarias dixi, non minus hoc vere dictum, 
quam si ardente proximo pariete vicinis dicerem : si suarum 
domorum curam liabere velint, necesse est tìammas imminen-
tes repellere, aut si dicerem gravissimo morbo medicamenta 
esse necessaria, llecte quippe mortifera bella, haeresesve, & 
saevitia Bohemorum teterrimo incendio comparaverim, cor-
ruptelas vero morum gravissimo morbo. His ergo intenta 
haec Sancta Synodus cum Bohemis nil quidem omisit, quo 
minus res illa componeretur ; in qua re tanto acrius insis-
tendum putavit, quanto5) omnium periculosissima videbatur. 
Tum etiam Patres Iii honestissimum6) judicabant, si tibi7) 
Sigismunde, opera Ecclesiae, regale Patrimonium restitueretur. 
qui eo carere maluisti, quam aliquid contra Ecclesiae aucto-
ritatem pati. Paci quoque plurimum operae datum est, non-

deerat : Regum. 
2) Quidquid. 
3) deerat : certe. 
4) deerat : virorum. 
B) quatra. 
e) honestissimi. 
7) si tua. 
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nulláé etiam saluberrimae leges promulgatae, quibus tarnen 
vehementiori spiritu kaec Sancta Synodus intendisset. ni 
variis undique, importunisque oppugnationibus, V) quae quidem 
notissimae tibi sunt, hactenus resistendum fuisset. Satis enim. 
superque difficile fűit diversis apud Reges, & Principes auc-
toritatem Ecclesiae potuisse defendere, declarareque liane Sanc-
tam Synodum, non Convention inalignantium, sed pietatis esse, non 
nefandam Babylonem, apud quam scelestum aliquod facinus obo-
l'iatur, sed Ecclesiae Catliolicae, imaginem, in qua speramus 
salutem ipsius Ecclesiae orituram. Quod quidem fieri minime 
potuisset, ni Patres hi jani pridem aequo jure judicassent 
debere Ecclesiae sese, & quae ab Ecclesia reeepissent. Itaque 
& legationum onera, & longarum viarum discrimina, etiam 
impensis propriis, nemo recusavit, pecuniae quoque nonnun-
quam, ut exigebat res, viri tini collectae; cum interim Romae 
pecuniae Provinciámul, vectigaliumque Romanae Ecclesiae 
omnes bellorum stipendiis absumantur. Nec2) tarnen damno 
Militum praesidia : scite faciunt, si sese armatis muniunt. 
Seimus Nicolaum Urbem ipsam, cujus portas jam tot annis 
clausas nemo viderat, cum magna non Militum, sed Latro-
num manu obsidere, cujus vires in perniciem multarum Ci-
vitatuni Ecclesiae, ipsius Ecclesiae opibus invaiuere. At o 
supreme Coeli Rector, atque liominum, pestem illam averte 
a moenibus Urbis, a Templis, ab Aris, a sanetissimos) Sedis 
Apostolicae domicilio, ab ipso denique populo Romano, qui si 
ullo tempori in Romanam Curiam peccavit, liac tarnen longa 
praesentium incommodorum patientia, & bene de Ecclesia 
meritus, & misericordia dignus videri (lebet. Vides jam, sa-
pientissime Imperator, liane Sanctam Synodum non immemo-
rem suae professionis esse, quae tot impiorum maledictis 
lacessitur, qui tarnen nil quidem contìngere didicerant, quod 
non per se falsimi nullo refellente videatur. Yeritas quippe 
non eget patrocinio, nitro sese offert, modo sint, qui in eam 
intueri velint. Nani licet illam variae circum errorum nebulae 
sepiant, tarnen ut sunt vanissimae, sapientis obtuitus ferre 
non possunt. Audi ergo quam inepte calunmiatores hujus 
sacri Concilii contumelias jaciunt. Queruntur omnino, si bene 
collegi, quinque, quibus quasi jaculis confodere student liane 
Sanctam Synodum. 

Dicunt enim primo magnas omnium spes fuisse ab initio 
hujus Synodi. caeterum utilitatem jam duobus annis nihil 

*) rationibus. 
a) non. 
3) sanetissimae. 
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adhuc1) apparerò. Hanc itaque partém primum confutabimus, 
reliquae deinde suo quaeque in loco subiicientur. An pro 
nibilo reputabunt tot exactos labores in re Bohemorum? tot 
studia? tot vigilias? An pro nihilo ducent auctoritatem Ec-
clesiae in tantis oppugnationibus fortiter sustinuisse ?2) Qui-
bus si nihil aliud omnino actum fuisset, satis videri debet 
bactenus incredibili virtute, atque constantia restitisse, totque 
in unum Sanctos Ecclesiae Patres, tot illustrissimorum Begum 
Legatos in hoc loco sanctissimo coegisse. Quod quidem egisse, 
ut est salutare Ecclesiae, ita sine horum Patrum maximo, 
gravissimoque periculo minimo actum. Na ML si ut in magnis, 
periculosisque rebus justae plerumque causae adversos rerum 
exitus consequuntur, ita in hac nostra, imo Ecclesiae justis-
sima causa contigisset. Viclebant nimirum Patres hi, quae 
ipsorum pericula futura essent ; sciunt enim unusquisque 
quam rem gerant.3) Illis itaque semper meo judicio res Bo-
manae debebunt, qui ab initio hujus sanctae Synocli pericu-
lum Ecclesiae subire suis periculis voluere. Vides quam 
stultum sit id obiicere, quod possit in maximam horum 
praestantissimorum Patrum laudem converti. 

Secunda dicunt nimio circa sedem Apostolicam intentos 
esse hos Patres, caetera minus curare. Scire velini ab Iiis : si 
quispiam eorum, ut digni essent, omnium membrorum vitio 
laboraret, prius ne in caput, an fortasse in pedes curam 
coniiciendam putaret ? Si nemo tarn delirus, qui non in caput 
fateatur, cur carpitur liaec Sancta Synodus, si ut ratio, atque 
ordo poscebat, capitis in primis curam habendam censet, a 
quo salutem totius corporis necesse est derivari? Nec tarnen 
reliqua membra neglecti esse concedo, caeterum ad illa prae-
cipue intendi, quibus omissis, status Ecclesiae constare non 
potest. Nam quis non videat quamlibet multa egerimus decreta, 
sanctiones, leges, nequicquam fieri omnia, nisi sedes apostolica 
exequatur. Ideo mea Semper fuit opinio, summam rerum in 
Bomano Pontifice residere, nihilque tarn Cliristianis liomini-
bus expetendum, quam ut boni sint, qui in illa sede collo-
cantur, de qua deiici nequeuut, etiamsi pessimi sint,4) sine 
maxima totius Ecclesiae vexatione. 

Tertio loco non usquequaque servari gravitatem, res 
nimis praecipitari queruntur. 0 amentiam Hominum inconsi-
derate loquentium ! non pudet commentas vanitates impuris-

J) deerat : adliuc. 
2) deerat : integra signata propositio. 
3) operantnr. 
*) essent. 
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simo ore proferre ?x) An praecipitatum quisquam duorum 
annorum patientia? An in ullo violata gravitas, nisi forte 
orando, obsecrando, postremo monendo, quod & ipsi fecimus, 
aliosque ut facerent cohortati sumus? Deum deinceps, homi-
nesque testamur, nos liane Ecclesiae causam pro communi 
utilitate suscepisse, proque aures, non potentiam quaerimus. 
De republica agitur, neque es levis, aut ludicra res est. De 
ipsa quippe religione disceptatur, cujus patrocinium multis 
hactenus periculis nobis constat. Sed quid ego liaec tecum, 
clementissime Imperator, qui tot labores pro conservatione 
hujus sanctae Synodi, a quo pendet salus Ecclesiae, primus 
omnium suscepisti ? 

Quarto contendimi non licere Patres juratos esse, quod 
in Concilio Constantiensi servatimi non fuit. Incipiamus ergo 
prius, cujusmodi sit ipsum jusjurandum, deinde liceat nec ne. 
facile judicabimus. Quatuor omnino articulis continetur. Iurant 
sine fraude consulere, itemque nullius consulta populäre, quae 
odium aliquod, aut periculum parere possint consulenti. An 
quisquani hoc inficiai! possit recte fieri, quod in omni Senatu 
bene institutarum Civitatum semper serva tum fuit? Quae 
enim esset Consultorum gravitas, quae plebis in patres reve-
renda, aut quis denique esset Consilio locus, ni metu paenae 
futilitas excluderetur ? Ipsum quippe consilii nomen a silentio 
dictum videtur. Saepius namque res magnae, Consilio, & ta-
citurnitate quam armis geruntur. Quo in genere laudis Vene-
torum Senatus (ni amor nostrae Civitatis me fallit) omnes 
Kespublicas, quae ante fuerunt, mihi quidem excellere vide-
tur. Iurant non recedere inconsulto, aut renitente concilio, 
quod quidem ut ita fìeret ipsa conditio temporis necessarium 
fecit. Iurant demuni parere decretis, quibus absque ullo ju-
ramento identidem obligati essent. Nec mirum videri debet, 
si pro eorum conservatione decretorum omnis adhibeatur cura, 
quorum contemtores in supremam Dei majestatem impiissimi 
peccant. Nani si jura liimiana, legesque civiles violare scelus 
est ab ipsis legibus severissime vindicatum, quanto detesta-
bilius Ecclesiae decreta negligere, quae spiritu Dei in sacro-
sanctis Conciliis promulgantur ? At honestum est Patres 
juratos esse, sed non licet, quia in Concilio Constantiensi ser-
vatimi non fuit. Pugnantia liaec sunt : fateri idem honestum, 
quod illicitum esse dicamus : nulluni quippe illicitum, hones-
tum esse potest. Iam vero petere ab hic libet, si concilio 
Constantiensi collibuisset exigere a Patribus jusjurandum. 
numquid id facere licuisset ? Niliil hic haerendum est, fateri 

*) putet. 
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necessitas subigit, quoniam honestum, licuisse. At si licuit 
Concilio Constantiensi, etiam hie Sanctae Synodo niminmi 
licebit; etenim generaliuni Conciliorum Semper fuit, eritque 
par potestas. Eadem quippe in omnibus Conciliis est Ecclesia, 
quae nedum consuetudines, sed ipsas etiam decretorum 
sanetiones pro temporum, rerumque diversitate immutare 
potest. Neque enim Semper fuere, aut Semper erunt, quae 
nunc sunt in generalibus Conciliis instituta. Temporibus ce-
dunt tempora, consuetudinibus consuetudines, legibus item 
leges. Sed & in Concilio Constantiensi, in omnibusque Con-
ciliis Patres, quam vis non jura ti quatuur illis articulis nihi-
lominus obligati fuerunt, quorum violatores si non periuri, 
scelestissimi tarnen judicandi ; nisi forte dicere velimus : non 
esse in praebendis consiliis a fraudibus, dolisve, aut in pro-
palatione consultationum a Sociorum periculis abstinendum, 
nisi prius ad id nos jurejurando obligavei'imus ; itemque 11011 
teneri illis legibus, quibus non1) juraverimus obtemperaturos ; 
& hoc pacto2) de Latronibus supplicia indigne siimi, qui 
certe nec leges servare, nec a latrociniis abstinere juraverunt. 
At nemo tam delirus, qui hoc dicere velit. Quam multa 
enim sunt, quae non jurati observare debemus? Restat os-
tendere cur Patres non jurati, non possint sine periurio re-
cedere inconsulto, aut renitente concilio. Quid mirati estis ? 
quasi contraria dixerim, posse scilicet quempiam in ea re 
pejerare, in qua nulluni praestiterit jusjurandum. Non sum 
ita rerum inscius, ut hoc dicere velim. Sed dico, omnes 
Episcopos ad id jurejurando teneri. Meministis enim, Patres 
quid in consecrationibus juret Episcopus ; nempe illud in 
primis : vocatus ad Synodum, ibo. An ut cum primuni con-
cilii locum attigerit, possit suo arbitrio discedere, & sic 
Sacra Concilia ludibrii loco habere, quasi laxandi animi 
gratia ad Concilia8) eundum sit, non quod ulla Episcoporum 
opera, aut industria desideretur. Non sic profecto, non sic. 
Nam si jussi veniunt iniussi redire 11011 debent; eadem 
quippe vis juramenti, quae ire coegit, cogit quoque non rece-
dere inconsulto, aut renitente Concilio. Pervulgata est enim 
juris sententia : non dicitur venisse qui non stetit. Quamquam 
ego in hoc Concilio nemini adhuc scio negatimi esse reditum, 
modo aliquam honestatis causa ratiumculam allegarit. Non 
est ergo, ut plerisque videtur ita imperiosum id jurare, quod 
etiam absque ulla juratione observare quis debeat. 

In quinta parte calumniae quaeruntur non haberi ho-
*) nos non. 
2) puto. 
3) Conciliam. 
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norem Nationibus, ut in Concilio Constantiensi, nempe pro 
Nationibus deputationes introductas esse. At ego in hoc Sacro 
Concilio ex omnibus institutis, quae plurima extant sapienter 
excogitata, graviterque provisa. hoc potissimum Dei Consilio 
actum fuisse existimo, quo Nationum dissensiones tollerentur, 
libertasque Ecclesiastici ordinis servaretur. Scimus nonnullas 
Nationes inter se capitalibus inimicitiis, inveteratisque odiis 
dissidere, multasque ob id in ipso Constantiensi Concilio, ut 
probe meministi, sapientissime Imperator, rixas, discordiasque 
extitisse, & multa adeo in rebus agendis impedimenta, cum in 
firmandis decretis Nationes non tarn opinione, quam odiis dissenti-
rent. Tum quot concertationes, cum alii aliis sesepraeponere stude-
rent ? Hic mixtae omnes Nationes communi quodam societatis rin-
culo continentur, nani unusquisque Nationis propriae oblitus, uil 
nisi de communi utilitate, commodisque Reipublicae cogitandum 
ducit, nulloque Regum, Principumve imperio, ut in Nationi-
bus, subiicitur. Quatuor vero deputationibus omnes commode 
distributi. Nec vulgus Clericorum admittitur, ut in Nationi-
bus, qui ut ipsi per se nil graviter tantum, doctique viri, 
qui recte, sapienterque consulere possint. Ipsae quoque depu-
tationes tres a Patribus professionis bujus Sanctae Synodi 
appellatae, prima ab ipsa religione, fidei vocabulum sumpsit, 
secunda pacis, tertia reformationis, quarta communis dieta. 
Utinam ergo Nationum nomen a Sacrosanctis Conciliis 
diu absit. 

Hactenus obtrectatoribus respondisse satis sit : Nunc 
te, Sigismunde, per Deum immortalem oro, per pietatem 
Sanctae Matris Ecclesiae, per Romani Imperii majestatem, 
ut virtutem tuam explices, nec sinas sanctam religionem 
nostrani ullo impiorum scelere contaminali. Vide quid Eccle-
siae debeas, & quid Ecclesia tibi. Utrumque te, ut puto, 
excitabit. Memento te tu eumdem esse, qui jam vigiliti fe-
re annis pulcherrimum illuni triumphum de sacro Constan-
tiensi Concilio cum magna gloria reportasti. Potes nunc 
quoque quam maxima gloriae tuae tines protendere. Numquam 
Ecclesia tuam virtutem m a g i s r e s p e x i t , nunquam tuam 
fidem, ac pietatem magis imploravit. Hem ut miseris, & 
luctuosis rebus, quas supra commemoravi, unum addarn, quod 
te imprimis exposcit : nuper in generali conventi! hujus 
Sanctae Synodi lectae literae, quae dum legerentur, Patres 
hi lacrymas non tenuerunt, quibus nunciatum est in Bo-
liemia magno periculo esse, & jam Procopium furem illum 
impurissimum, cum magna Latronum manu portás obsidere. 

*) Signata verba derabantur apnd Labbe. 
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Quis illius archilatronis scelera comminiscens 11011 liorrescat ? 
Nam quo se parricidio fax illa belli, scelerum omnium caput 
non contaminavi ? Et adliuc, o Terra, monstrum illud 
inexpiabile sustines, & tu Sol vides? Quae crux, quod pati-
bulum belluam illam immanissimam. tot facinoribus cooper-
tam, induere condigne posset? Non ille Aris pepercit, non 
Sacerdotibus, nil pensi babuit Puer an Senex, Mater an 
Virgo, omnia divina, humanaque igne, caede, stupro, ruina 
turbavit. Nec tam ipse saevitia grassatur, quam religionis 
odio furit. Varia praeterea, diyersaque tormenta in misero-
rum suppliciis experitur ; ut jam ab impiissimo Latrone mors 
munus sit, non paena. Et liic, liic in quam Parricida in hoc, 
o Patres, Tempio, in medio vestrum fuit Legátus Regni Bo-
hemiae, nec puduit coram Aris, tot ^templi »rum eversorem 
loqui. Vidistis diram sacrilegi illuviem, palloremque, tum 
oculos igneos, truculentos, visu horribiles, quibus unumquem-
que vestrum ad necem sedens tacitus designabat. Eja igitur, 
Sigismunde, ne cessa cum hoc Sancto Concilio Patrum, in 
hoc rerum naufragio, ut adirne fecisti. Ecclesiae sacrosanctae 
succurrere, nunquam post Constantiensis Concilii tempora 
Constantiense Concilium tam pulchram occasionem nactus 
propagandáé gloriae tuae. Nec te moneant sacrilegaex) quo-
rumdem voces, qui gloriam tuam labefactare contendunt, nec 
satis considerant quid majestatem tuam deceat, dum propriam 
libidinem expleant. Scimus plerosque machinas ad te 
expugnandum moliri, nonnullos in2) insidiis succenturia-
tos esse, quo magis constantia tua opus est. Possem bic 
clarius loqui, sed satis est, si hoc unum moneo, ne illis aures 
patefacias, qui te ab hac saneta Synode alienimi facere Stu-
dent. Nani quid faceres illi, si quis tibi ita suaderet : cave 
Sigismunde, ne promissi memor sis, cave ne int er fas, nefasque 
quidquam pensi liabeas, cave ne quid Ecclesiae te debere 
existimes. Nimirum majestatis reuni quoquo dignum supplicio 
judicares. Haec enim Procopii Consilia, non hominis qui ullo 
pudore tegatur. Atqui eodem spectant eorum Consilia, qui te 
ab liac Sancta Synodo alienimi facere student ? quae tibi 
tanto magis pertimescenda, atque eo perniciosiora, quod multis 
involucris id ipsum impie moliuntur. Hos tu abige, repelle, 
arce, non solimi a conspectu tuo, sed a limine quoque tam-
quam perniciosissimos hostes. Jam ili te unum existimare de-
bes omnium spes esse conversas, omnium te oculos intueri. 
Hanc spem tua nobis pietate jampridem praestitisti, cum 

Sacrilege. 
2) in : deerat. 
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liane Sanetam Synodum ab inieio, rebus adliuc exiguis, in-
genti favore prosecutus es. Quid agitur ? Dubitabinius, ut tuae 
gloriae te poeniteat, atque hanc Sanetam Synodum auetam 
jam deseras, atque aedifieium lioe pulcherrimum diruas, cujus 
tu fundamenta jecisti? Minime quidem. Quid enim aliud lioc 
esset, quam contra seipsum pagare ? Nam profecto dum 
cogito, quae ab inicio perpessa fuerit liaec Sancta Synodus, 
quantis casibus jactata, quantisque undieque periculis laces-
sita, quod stet Ecclesia, tibi imprimis post Deum, atque huic 
fortissimo Viro Juliano Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinali1 ) 
attribuendum puto. Vide ergo quantum ambobus Ecclesia 
debeat. Tu cum primum monitus2) instare tempus Saeri 
Concilii celebrandi, tanquam ad consuetam jam gloriam, 
primus omnium affuisti, tuaque auetoritate res labantes 
firmasti, neque etiam dum aberas favores tuos baec Sancta 
Synodus usquam sibi abesse sensit. Hic vero dignissimus Car-
dinalis praesenti haud defuit operae quominus periculum Ec-
clesiae suo periculo subirei, quantoque res difficillima vide-
batur, tanto acrius insistendum putavit; neque fluctuantibus 
rebus cessit, aut minus speravit cum undique premeretur. 
Meminerat enim sapientissimus Vir liane esse in rebus hu-
manis conditionem, ut ubi boni quid caeptum fuit operis, id 
quanto praestantius tanto magis mortalium morbo, atque 
adeo caecitate, oppugnali solere. Contra mala plerumque ab 
ipsismet, adiuvari, in quorum calamitatem redundant. Igitur 
ut prudens Nauta in difficillima tempestate nunquam clavum 
dimisit, cumque alios semper patientia superaret, tuue etiam 
seipsum vincebat, ubi maximi cujuspiam laboris, aut periculi 
species obiectabatur. Hujus itaque Viri virtute, quem omnis 
aetas celebrabit, nosmet ipsi nobis, atque Ecclesiae redditi, ac 
restituti sumus, stabilitala Ecclesiae auetoritas, aueta liaec 
Sancta Synodus, adeo ut a minimis prineipiis jani pulcher-
rima facta sit. Sed quid ego hunc Virum natimi Ecclesiae. 
cui semper res Romanae debebunt, pluribus praedico, cum 
hos praesentim omnes suae virtutis testes liabeat Patres, qui 
utrum eum magis diligant, an admirentur, incertum est. Hi 
testes laborum, hi vigiliarum, hi summae integritatis, atque 
innocentiae, hos consortes habuit gloriosi operis. Denique illud 
effecit, ut qui hac amplissima dignitate haudquaquam minor 
apparuit, posse quoque ad majora sufficere omnium opinione 
videatur. Ergo quid i 11 ì pro tantis meritis debeatur, videt 

') Atqui is ipse postea, relictis Basileensibus, Eugenio se adjunxit, 
& auctorum in Fiorentina Kynodo pars magna fuit. 

2) deerat : monitus 
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Ecclesia, & deberi fatetur. Sed utcumque res ceciderint, ab 
immortali Deo immortalia praemia consequentur. 

Age igitur, Sigismunde, perge tu quoque id perseve-
ranter perfìcere, quod certa, & constanti ratione pulcherrime 
incboasti. Habes liic, aliorum pace dixerim, sacri Collegii tìores, 
habes lectissimos Episcoporum, habes collectos in omni genere 
doctrinae praestantissimos Clericorum, qui tibi erunt socii 
gloriosi laboris. Nec1) vero existimare debes, cum hi te orant, 
te ac alio quoque quam ab Ecclesia rogari, cujus pre-
ces tantum apud te2) valere debent, quantum tu ipse saepe 
professus es, cum pro Ecclesia etiam vitam periculis obiec-
tare, te semper paratimi diceres3) Religiosa tuo magnanimi 
Imperatoris sententia, & tuo quoque genera digna. At vide, 
quid te orant Iii Patres, quibus certuni est male omnia per-
peti quam aliquid contra Ecclesiae auctoritatem pati. Rogant 
primo, ut cum hac Synodo auctoritatem Ecclesiae sustineas, 
utque Ecclesiam sacrosanctam ab impiorum scelere defendas, 
qui es usque temeritatis processerunt, ut jam audeant (heu 
sacrilegum nefas) liane Sanctam Synodum, quae Catholicae 
Ecclesiae imago est, haereticam dicere; quo maledicto nihil 
dici potest sceleratius, aut exeogitari. Legimus aliquando 
errasse Pontitices, Ecclesiam scimus neque magnani errasse, 
neque errare potuisse, alioquin religionis nostrae instituta 
penitus vacillarent. Liceat ergo bis Sanctis Patribus, quos 
hic frequentes4) cernis, liceat compluribus optimis Yiris, qui 
in Concilio vita functi sunt, haeresi nomine carere, ne tu 
quoque, aliique item Reges convenisse cum Haereticis vi-
deamini. Rogant deinde, ut quoad potes, cum hac Sancta 
Synodo miserrima Christianitatis bella componas, quae ea 
demum ratione facillime compones, si te nullarum partium 
feceris. Te igitur postremo, Sigismunde hic ante Aras in hoc 
loco sanctissiino deprecor, ut in hac honestissima societate, 
quam cum hac Sancta Synodo jampridem inisti, constanti 
studio perseveres, nihilque in terris, Deo excepto, sine quo 
Ecclesia esse non potest, venerabilius putes Ecclesia Sacro-
sancta. Basileae, YI. Idus Octobris. 

Contarenus nyomán közli : H. I. 

5) Haec 
2) se 
3) dices 
4) frequenter. 
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BERZEVICZY MÁRTONRA 
V O N A T K O Z Ó O K M Á N Y O K A B E R Z E V I C Z Y C S A L Á D I